R E Q U E R I M E N T O Nº. 703
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Seria relevante que na altura do número 107, da Rua Júlio Prestes, a implantação de uma vaga para carga e descarga para atender os estabelecimentos localizados em destacada área.

Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de instalar placa de “Proibido estacionar”, bem como realizar a demarcação de uma vaga destinada à carga e descarga, na altura do número 107 da Rua Júlio Prestes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/esm